
Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

1 
 

Smlouva o dílo 

(dále jako „Smlouva“)  

dle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jako „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jako „autorský 

zákon“), v platném znění  

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest  

Státní příspěvková organizace 

Se sídlem:  Štěpánská 567/1, 120 00 Praha 2 

IČ:  71377999 

zastupuje:  Mgr. Ing. Karel Kučera, generální ředitel 

(dále jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

Bluesoft s.r.o. 

se sídlem:  Botanická 554/68a, 602 00 Brno 

IČ:  29182689 

DIČ:  CZ29182689 

číslo účtu:   2900866503/2010 

zastupuje: Ing. Jiří Barbořík, jednatel 

(dále jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

(dále oba společně „smluvní strany“) 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se tímto zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí, v souladu s požadavky 

Objednatele uvedenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky malého rozsahu 

„Webové stránky agentury CzechInvest II.“ (dále jen „veřejná zakázka“) a nabídkou 

Zhotovitele v zadávacím řízení veřejné zakázky, pro Objednatele: 

 

a) zhotovit webovou prezentaci Objednatele (dále jako „Dílo“); 

 



Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

2 
 

b) poskytovat hostingové služby a servisní služby po dobu 48 měsíců na základě 

samostatné Servisní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami (dále jako 

„služby“); 

 

a Objednatel se tímto zavazuje za řádně zhotovené Dílo a poskytnuté služby zaplatit 

cenu sjednanou v článku VI. této Smlouvy. 

 

Článek III. 

Specifikace Díla 

1. Specifikace částí Díla a služeb: 

a) vytvoření nového aplikačního jádra systému; 

b) implementace CMS systému Kentico EMS v aktuální verzi; 

c) změna struktury Díla; 

d) změna a implementace nového grafického designu Díla; 

e) testování a nasazení Díla do rutinního provozu; 

f) poskytování hostingu a servisní podpory; 

g) školení uživatelů systému CMS Kentico v sídle Objednatele; 

h) poskytování dalších služeb spojených s úpravami Díla dle potřeby Objednatele 

jako tzv. vícepráce. 

Specifikace a struktura Díla je dále uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Dílo bude provozováno na primární doméně www.czechinvest.org. 

3. Po nasazení Díla do rutinního provozu bude Dílo, včetně zdrojových kódů, předáno 

objednavateli jako exportní balíček Kentico EMS na USB nebo DVD nosiči. 

 

Článek IV. 

Forma spolupráce 

1. Při zhotovení Díla bude Zhotovitel jednat na základě pokynů Objednatele a vycházet z 

materiálů a údajů dodaných Objednatelem (příloha č. 1 této Smlouvy) a z těch, které 

zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost 

podkladů i pokynů k provedení Díla. 

 

2. Podklady pro vytvoření Díla musí být Zhotoviteli dodány v elektronické podobě, a to 

emailem nebo na datovém nosiči a to dle časového harmonogramu, který je přílohou č. 1 

této Smlouvy. 

 

http://www.czechinvest.org/


Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

3 
 

3. Za obsah podkladů pro zhotovení Díla odpovídá výhradně Objednatel. Zhotovitel není 

povinen provádět pravopisné korekce a neodpovídá za škodu vzniklou Objednateli v 

příčinné souvislosti s vadným obsahem podkladů předaných Objednatelem Zhotoviteli 

pro zhotovení Díla. 

Článek V. 

Doba a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně provést v rámci jednotlivých etap v souladu s přílohou 

č. 1 této Smlouvy a předat jednotlivé etapy Díla řádně dokončené ve lhůtách v příloze č. 

1 této Smlouvy, nejpozději však vše do devadesáti (90) dnů od uzavření této Smlouvy. 

 

2. V případě opožděného dodání podkladů, nebo jiného zdržení způsobeného Objednatelem 

se termín zhotovení posouvá o stejný počet dní, jaký činila prodleva ze strany Objednatele.  

 

3. Dílo i jeho jednotlivé etapy je provedeno, je-li dokončeno a předáno.  Dílo i jeho jednotlivé 

etapy je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit k dohodnutému účelu. Dílo 

je předáno ve lhůtě, jestliže Zhotovitel včas předal řádně dokončené Dílo Objednateli a 

Objednatel Dílo převzal. Dokladem o této skutečnosti je protokol o předání a převzetí Díla 

resp. jednotlivých etap Díla podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran nebo 

v souladu se Smlouvou.  

4. Za řádně dokončené Dílo i jeho jednotlivé etapy se považuje úplné provedení Díla i jeho 

jednotlivých etap bez vad a nedodělků. Bylo-li Dílo i jeho jednotlivé etapy předáno 

s vadami a nedodělky zaznamenanými v protokolu o předání a převzetí Díla (resp. etap 

Díla), pak se řádným dokončení Díla i jeho jednotlivých etap rozumí odstranění těchto 

vad a nedodělků v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. O odstranění vad a 

nedodělků a o řádném dokončení Díla (jeho jednotlivých etap), bude proveden zápis 

podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Článek VI. 

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za vyhotovení Díla je uvedena v cenové tabulce v příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

2. Nárok na zaplacení ceny za zhotovení Díla dle čl. II. odst. 1 písm. a) této Smlouvy vzniká 

Zhotoviteli dnem dokončení a předání Díla Objednateli.  

 

3. Cena za služby dle čl. II. odst. 1 písm. b) této Smlouvy bude hrazena měsíčně zpětně za 

předchozí kalendářní měsíc. Nárok na zaplacení ceny služeb bude Objednatel hradit od 

dne následujícího po předání Díla Objednateli. Bude-li webový portál předán Objednateli 

v průběhu měsíce, uhradí Objednatel pouze poměrnou část měsíční ceny služeb. 

 

4. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy. 

 

5. Faktura vystavená Zhotovitelem a doručená Objednateli musí obsahovat tyto náležitosti: 

číslo faktury, označení Objednatele a Zhotovitele, označení účtu Zhotovitele, datum 



Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

4 
 

vystavení, termín splatnosti, rozpis položek Díla a/nebo služeb, fakturovaná částka, 

razítko Zhotovitele a podpis oprávněné osoby. 

 

6. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnu od dne uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

7. Splatnost fakturu je třicet (30) dnů od jejího doručení Objednateli. 

 

8. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu Zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje 

náležitosti dle této Smlouvy nebo jestliže ve faktuře uvedený předmět plnění, jeho rozsah 

nebo obsah neodpovídají této Smlouvě nebo fakturovaná částka není v souladu s touto 

Smlouvou. Od doručení nové faktury Objednateli běží nová třiceti (30) denní lhůta 

splatnosti. 

 

9. Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet Zhotovitele uvedeném 

ve faktuře, která musí uvádět všechny cenové položky výhradně ve měně CZK. 

 

10. Zhotovitel je povinen veškeré cenové údaje uvádět výhradně v měně CZK. 

 

11. V případě prodlení se splacením fakturované ceny má Zhotovitel nárok na úrok z prodlení 

v zákonné výši z fakturované částky za každý den prodlení. Objednatel není v prodlení 

s plněním své povinnosti platit cenu Díla, pokud je Zhotovitel v prodlení s plněním 

kterékoliv své povinnosti dle této Smlouvy. 

 

 

Článek VII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel je povinen na výzvu Zhotovitele poskytnout údaje a dokumenty nutné jako 

podklady k vytvoření Díla. 

 

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat stav zhotovení Díla. 

 

3. Po nahrání Díla na webovou adresu Objednatele www.czechinvest.org počne běžet 

deseti (10) denní akceptační lhůta, ve které Objednatel spustí webovou prezentaci a 

provede uživatelské testování a zjištěné nedostatky oznámí Zhotoviteli.  

4. Pokud bude mít Objednatel k Dílu nebo k jednotlivým částem Díla připomínky, bude 

proveden jejich soupis a stanoveny termíny k jejich odstranění a termíny uskutečnění 

opakovaného akceptačního řízení. 

 

5. Akceptace (předání) Díla resp. jednotlivých etap Díla nesmí být Objednatelem 

bezdůvodně odepřeny. Za bezdůvodné odepření akceptace se nepovažuje zejména: 

odepření z důvodu nesplnění podmínek funkčnosti a technických požadavků na Dílo, 

specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy. 

http://www.czechinvest.org/


Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

5 
 

 

6. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce dvacet čtyři (24) měsíců 

ode dne předání Objednatelem odsouhlaseného bezvadného kompletního díla 

(oboustranně potvrzený předávací protokol) (dále jen „záruční doba“). 

 

7. Záruční doba dle této Smlouvy neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo v 

důsledku vad díla užívat. 

 

8. Zhotovitel má právo uvádět Objednatele v seznamu svých referenčních klientů pouze na 

základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. 

 

10. Zhotovitel se zavazuje pro plnění veřejné zakázky použít realizační tým, kterým 

prokazoval technickou kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

 

11. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a pohledávky ze Smlouvy jiné osobě bez 

písemného souhlasu Objednatele. 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno podle této Smlouvy a zadání (podkladů) 

Objednatele a že bude plnit funkci, za jejímž účelem je vytvořeno.  

2. Zjistí-li Objednatel případné vady Díla, je povinen je neprodleně nahlásit Zhotoviteli. 

 

3. Zhotovitel se zprošťuje odpovědnosti za vady, jsou-li způsobeny porušením povinnosti 

Objednatele. 

 

Článek IX. 

Licenční ujednání 

 

1. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci k 

užití Díla (vcelku i po částech), která je neomezená, tj. v následujícím rozsahu: 

 

a) k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 

jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo upravit, zpracovat, změnit, 

zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či 

dynamicky (animace); včetně oprávnění Dílo zařadit do obalového designu výrobků 

nebo jej užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných předmětů, pro účely 

propagace (tj. jako součást zboží užitné hodnoty) apod.; 

 

b) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce jakýmkoli 

způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, 



Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

6 
 

sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či 

množství užití, bez omezení účelu; 

 

c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce bez 

omezení teritoria na celém světě; 

 

d) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce bez 

omezení času. 

 

2. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně 

poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo 

bezúplatně postoupit třetí osobě. 

 

3. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby Dílo resp. 

jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci 

k užití Díla, a to ani výhradní ani nevýhradní ani jinak neporušil jakákoli autorská, 

průmyslová nebo jiná práva duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob. 

 

5. Oprávnění dle tohoto článku nabývá Objednatel okamžikem předání a převzetí Díla. 

 

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout třetí osobě svolení k užití Díla v žádném rozsahu. 

 

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje a zaručuje se, že svojí činností dle této Smlouvy 

nezasáhne ani jinak neporuší jakákoli autorská, průmyslová nebo jiná práva duševního 

vlastnictví jakýchkoli třetích osob. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu 

majetkových práv k veškerým poskytnutým výstupům služeb v rozsahu této Smlouvy.  

 

8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zhotovitel uděluje Objednateli licence, podlicence 

a související práva dle tohoto článku, jejichž cena je součástí Ceny dle čl. VI. této 

Smlouvy. Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence či podlicence dle 

tohoto odstavce na žádnou dodatečnou odměnu. 

 

Článek X. 

Smluvní sankce a ukončení smluvního vztahu 

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla dle čl. V odst. 1 této Smlouvy vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

a to za každý započatý den prodlení. 

 

2. V případě neoprávněného použití grafického manuálu ze strany Zhotovitele vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 

 



Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

7 
 

3. V případě neoprávněného použití loga a názvu Objednatele ze strany Zhotovitele vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) 

 

4. Nárok na náhradu škody v plné výši není vyloučen ani v případě, že vznikne nárok na 

úhradu smluvní pokuty. 

5. Smluvní pokuty uplatněné v souladu s tímto článkem X. Smlouvy jsou splatné do čtrnácti 

(14) dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty Zhotoviteli. 

 

6. Pohledávka na zaplacení smluvní pokuty je započitatelná proti pohledávkám druhé 

smluvní strany. 

 

7. Odstoupit od Smlouvy mohou Objednatel i Zhotovitel na základě písemného projevu o 

odstoupení od Smlouvy. Odstoupení je účinné s okamžitou platností, tj. ode dne 

následujícího po dni doručení o odstoupení od Smlouvy.    

 

8. Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou dohodou, jejíž součástí bude 

rovněž finanční vyrovnání dosud provedených prací na zhotovení Díla a poskytnutých 

služeb. 

 

9. Objednatel má právo vypovědět Smlouvu i bez udání důvodů, přičemž délka výpovědní 

lhůty činí šedesát (60) dní bez dalšího omezení. 

 

10. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) bude zahájeno insolvenční řízení Zhotovitele; 

b) zhotovitel vstoupí do likvidace; 

c) prodlení Zhotovitele s dodáním a spuštěním webového portálu delším než deset 

(10) kalendářních dnů; 

d) služby nebudou poskytovány po dobu delší než deset (10) kalendářních dnů. 

 

11. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže Objednatel je v prodlení 

s předáním údajů či podkladů vyžádaných Zhotovitelem k dohodnutým termínům. Na 

možnost odstoupení je povinen Zhotovitel Objednatele písemně upozornit. V případě 

odstoupení je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli veškeré dosud prokazatelně 

vynaložené náklady spojené se zhotovením Díla.  

 

12. Smluvní pokuty za prodlení se zahájením řešení vad, v průběhu čtyřicetiosmy (48) 

měsíční doby poskytování služeb, se řídí následující tabulkou: 

 

Závažnost incidentu  

 

Sankce při překročení doby zahájení řešení incidentu 

Vysoká  

 

1000 Kč za každou započatou hodinu nad stanovený limit 

Střední  

 

500 Kč za každou započatou hodinu nad stanovený limit 

Nízká  500 Kč za každý započatý den nad stanovený limit  



Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

8 
 

 

Kategorizace incidentů a stanovení časových limitů pro zahájení řešení vady a její 

odstranění je součástí Servisní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí ochranu důvěrných informací, tj. skutečností, které 

nejsou všeobecně veřejně známé, tj. zejména informací tvořících obchodní tajemství 

Objednatele, bez ohledu na formu jejich zachycení, které se týkají plnění této Smlouvy 

nebo skutečnosti, se kterými Zhotovitel disponuje v souvislosti s činností dle Smlouvy, 

přičemž není rozhodující, zda se informace týká pouze Objednatele, nebo dalších 

subjektů propojených s Objednatelem. 

2. Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění.  

 

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží 

Objednatel a jeden (1) stejnopis obdrží Zhotovitel.   

 

4. Veškeré změny této Smlouvy je možné provést pouze ve formě písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

 č. 1 – Specifikace a struktura Díla a harmonogram zhotovení Díla 

 č. 2 – Tabulka s cenou Díla 

 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že k uzavření této Smlouvy dojde po dni 30. 6. 2017 nabývá tato Smlouva 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této Smlouvě obsažené jsou jim jasná a 

srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy 

 

V Praze dne: 22. 6. 2017  
 

Za Objednatele: 
 
 
 

………………………………………………… 
Mgr. Ing. Karel Kučera 

generální ředitel 
Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest 

V Brně dne: 3. 7. 2017 
 

Za Zhotovitele: 
 
 
 

………………………………………………… 
Ing. Jiří Barbořík 

jednatel společnosti 
Bluesoft s.r.o. 



Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

9 
 

 

Příloha č. 1 
Specifikace a struktura Díla a harmonogram zhotovení Díla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo 

Bluesoft s.r.o., Botanická 68a, Brno 

 

10 
 

Příloha č. 2 
Tabulka s cenou Díla 

 


